
・提出の際、用紙は折っても構いません。

フリガナ

氏     名

生年月日
（西暦）

〈例：2006 年 4 月2日〉

※検定・資格および武道段位、競技資格は、証明書をA4サイズの用紙にコピーして添付してください。

2 0　 年　　月　　日

年 　 　 月 　 　日

活動評価等記入用紙

該当する項目に　印をつけてください。
スポーツ・文化活動実績／検定・資格名

50

40

40
30～

20～
30

30

30

20

20

20

10

50

40

30

30

50

40

20

20

20

50

40

全国大会出場

全国大会で8位以内に入賞

地方大会(東海大会等)出場もしくは入賞

都道府県大会で上位入賞(ベスト16以上)

種別 点数 チェック

ス
ポ
ー
ツ
・
文
化
活
動

漢
字

英
語

数
学

IT(

情
報) 

★

★活動実績証明書(様式5) も提出してください。

★

★

★

体育・武道等実績／検定・資格名

簿記検定 日本商工会議所

全国経理
教育協会

全国商業
高等学校協会

1級

2級

準1級以上

2級

2級

2級

2級

1級

1級

1級

2級

1級

準1級

1350~1400

1180~1349

930~1179

2級

2級以上

50

1級

1級

1級

1級

1級

1級

1級

1級

25

20

20

20

20

20

20

20

20

30

30

上級 40
簿記能力検定

簿記実務検定

日本漢字能力
検定協会日本漢字能力検定

英語検定

実用数学技能検定

情報技術検定

応用情報技術者試験

基本情報技術者試験

情報処理検定
(ビジネス情報、プログラミング)  

ITパスポート試験(iパス）

日本数学検定協会

経済産業省

GTEC
(オフィシャルスコア)

実用英語技能検定
(英検)

(株)ベネッセ
コーポレーション

日本英語
検定協会

全国商業
高等学校協会

全国商業
高等学校協会

全国工業
高等学校長協会

全国商業
高等学校協会

全国工業
高等学校長校協会

全国商業
高等学校協会

日本情報処理
検定協会

全国高等学校
家庭科教育振興会

全国商業
高等学校協会

実務技能
検定協会

珠算・電卓実務検定

ビジネス文書
実務検定

計算技術検定

秘書技能検定

日本語ワープロ検定

商業経済検定

家庭科技術検定
(食物調理)

■同一種別内では高得点のものを採用し、重複加点は行い
　ません。

種別 点数 チェック

簿
記

計
算

秘
書

食
物

商
業
経
済

ワ
ー
プ
ロ

2級 10

スポーツ健康科学部のみ

A 15

15
10～

15
10～

新体力テストの
総合評価 文部科学省

段位

バッジテスト､ 審判等

体
育

武
道

競
技

資
格

■ 加算式で最高50点です。

（様式4）
スポーツ・文化活動・
資格取得者推薦入試

1級 20
全国高等学校
家庭科教育振興会

家庭科技術検定
(保育)

保
育

2級 10

2級 10


